
 

 

 

 
 
 

TRIADA – Poradenské centrum, z.ú.. 
Antala Staška 4, 613 00  Brno, IČO: 266 47 486 

tel. 736 631 421, web: www.triada-centrum.cz,  
e-mail:vzdelavani@triada-centrum.cz 

 

 

 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

středa 24. 9.  
10,00 – 12,00 ÚVODNÍ PANEL 

25 let od účinnosti Zákona o sociálně právní ochraně dětí – 1. 4. 2000  
 
K účasti jsou pozvány respektované osobnosti, které se významně zapsaly do ochrany 
práv a zájmů dětí, rozvoje systému SPOD v ČR a aktivně se účastnili v průběhu 25 let 
seminářů TRIADA.  
Svou účast doposud přislíbili: Hana Šabatová, Zuzana Zárasová, Zdeněk Kapitán, 
Miroslav Macela, Petr Sedlák,  

 

13,00 – 18,00  Novela zákona o SPOD v praxi.   
              Zuzana Zárasová , Johana Mertová. Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR  
             
              Novela účinná od 1. 1. 2025 přinesla řadu významných změn – reflexe dosavadní praxe   
               a dopad do života rodin, ohrožených dětí a jejich rodičů.  
 
     Témata:     Zákaz umisťování dětí do 4 let do ústavní výchovy  
                                Rozvoj pěstounské péče na přechodnou dobu 
                                Svěřenectví -  uzavírání dohod s pečujícími osobami, doprovázení  
                    Odborné posouzení uchazečů a odborné přípravy  - od 1. 7. 2025  
                                 …a další aktuální témata 
                                  

19,00 – 22,00     Diskusní a společenský večer  Galerie Klášter, Josefská 1, Brno  
                                                                   

http://www.triada-centrum.cz/


 

 

 

 
 
 

TRIADA – Poradenské centrum, z.ú.. 
Antala Staška 4, 613 00  Brno, IČO: 266 47 486 

tel. 736 631 421, web: www.triada-centrum.cz,  
e-mail:vzdelavani@triada-centrum.cz 

 

 
čtvrtek 25. 9.                      

8,30 -  15,00    Aktuální otázky rodinného práva v praxi sociálně právní ochrany dětí II 
                      odborný garant a moderátor Petr Sedlák 
 

 Rozvodová novela – připravované změny v soudním řízení – práva dítěte po rozvodu rodičů 
František Dolíhal  

 
 Dítě jako účastník soudního řízení – z pohledu psychologa a soudce  

Eva Pávková, František Dolíhal                     
 

 Výchovné prostředky – jejich použití, vhodnost, přiměřenost  
Jak a co bude v ochraně práv a zájmů dětí dělat dětský ombudsman  
Klára Ille, Tereza Kulhanová (KVOP)  

 
 Doprovázení a odborné služby při předávání dítěte do péče budoucích osvojitelů  

metody, praxe, kazuistiky   
Zuzana Senciová, Alice Trávníková (ÚMPOD)  
 

 Nejlepší zájem dítěte – etická a koncepční dilemata 
Eva Rotreklová, Petr Sedlák  

 
 
Místo konání:  Administrativní a školicí centrum JMK, Cejl 73, Brno 
 
Každý účastník získá osvědčení o účasti 14 hodin, 8 hodin účasti na konferenci s garancí MPSV (dle 
zákona na úrovni akreditovaného vzdělávání) a 6 hodin samostatného akreditovaného vzdělávání. 
Program bude postupně upřesňován a aktualizován.  
 
Přihlášky na seminář na  www.triada-centrum.cz 
Cena za osobu 4399,00 Kč, 
V případě účasti 3 a více pracovníků z jedné organizace – sleva 10 %. 
 
Koordinátor vzdělávání: Mgr. Viktor Janč, e-mail vzdelavani@triada- centrum.cz 
 
Brno, 28. dubna 2025  

http://www.triada-centrum.cz/
http://www.triada-centrum.cz/

